
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 36» 

______________________ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА_________________  
443063 г. Самара, Александра Матросова, 17 А

Телефон/факс 951-23-09, 951-07-45, e-mail: DC-36@yandex.ru

ПРИКАЗ № 58/0 Д

г. Самара от 16 декабря 2022 г.

«О мерах по противодействию коррупции 
в МБДОУ «Детский сад № 36» г.о. Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в составе:
♦ ♦♦ Председатель комиссии - Понакшина Н.В. старший воспитатель;
♦ ♦♦ Представитель педагогического совета - Чаденкова Н.В. инструктор по 

ФИЗО;
♦ ♦♦ Представитель учебно-вспомогательного персонала - Реброва Г.П. 

машинист по стирке белья и ремонту спецодежды;
♦ ♦♦ Представитель от родительского комитета - Пикова Н.М.;
❖ Представитель профсоюзного комитета работников ДОУ - Машина З.В.
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии
по противодействию коррупции.
3. Утвердить план антикоррупционной деятельности в детском 

(Приложение 1).
4. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и 

правонарушений в ДОУ вменить в обязанности:
- не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 
денежных средств в ДОУ;

саду

иных

сбору

ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками ДОУ;
- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 
размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;
- обеспечить организацию работы но исполнению плана мероприятий.
5. Контроль исполнения приказа оставляю

С приказом ознакомлены:

/ Е.В. Тринбачева/Заведующий МБДОУ «Детский сад № 36» 
г.о. Самара


		2023-02-22T14:10:11+0300
	Тринбачева Екатерина Владимировна 
	Я являюсь автором этого документа




